COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO,

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CCcCO MAEPDAu >

4
4.1
4.1.7

4.2
4.2.1
4.2.2

4.3
4.3.1
4.3.9

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

5.1

5.1.1
5.1.2
5.1.3

5.2

5.2.4
5.2.5
5.2.8

5.4

54.1
5.4.2
543

5.5

5.5.1
5.5.4
5.5.9

5.6
5.6.1

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Donativo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Diciembre 2016

Diciembre 2015

367,152,248
367,152,248

61,161,322
45,086,074
16,075,249

254,537
245,649
8,889

428,568,107

314,670,265
147,385,404

37,620,240
129,664,621

20,857,784

20,837,466
20,318

2,618,053

2,063,303
554,750

39,526,780
39,513,912

12,868

377,672,882

50,895,226

347,924,679
347,924,679

36,409,176
23,303,116
13,106,061

152,185
149,096
3,089

384,486,040

301,934,921
146,867,184

34,094,853
120,972,884

19,720,794

19,705,298
15,496

2,618,863
2,249,793
369,069

2,718,420
2,717,156

1,264

326,992,997

57,493,042

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ldel



