COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, **ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

	NUEVO LAREDO		
4	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Diciembre 2016	Diciembre 2015
4 4.1	Ingresos de Gestión	267 152 249	247 024 670
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	367,152,248 367,152,248	347,924,679 347,924,679
7.1.7	ingresos por venta de Bienes y Servicios	307,132,246	347,324,073
4.2	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	61,161,322	36,409,176
4.2.1	Participaciones y Aportaciones	45,086,074	23,303,116
4.2.2	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	16,075,249	13,106,061
4.3	Otros Ingresos y Beneficios	254,537	152,185
4.3.1	Ingresos Financieros	245,649	149,096
4.3.9	Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,889	3,089
Total	de Ingresos	428,568,107	384,486,040
5	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
5.1	Gastos de Funcionamiento	314,670,265	301,934,921
5.1.1		147,385,404	146,867,184
5.1.2	•	37,620,240	34,094,853
5.1.3	Servicios Generales	129,664,621	120,972,884
5.2	Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	20,857,784	19,720,794
5.2.4	Ayudas Sociales	-	-
5.2.5	Pensiones y Jubilaciones	20,837,466	19,705,298
5.2.8	Donativo	20,318	15,496
5.4	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	2,618,053	2,618,863
5.4.1	Intereses de la Deuda Pública	2,063,303	2,249,793
5.4.2	Comisiones de la Deuda Pública	554,750	369,069
5.4.3	Gastos de la Deuda Pública		-
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	39,526,780	2,718,420
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	39,513,912	2,717,156
5.5.4	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
5.5.9	Otros Gastos	12,868	1,264
5.6	INVERSION PUBLICA	-	-
5.6.1	Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas		377,672,882	326,992,997
Result	ado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	50,895,226	57,493,042

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.